
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 12. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 23. ledna 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:18 do 16:55 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis (do 15:01 hod.), Mgr. Seifertová, 

Mgr. Blažek (do 15:10 hod.), Ing. Jakobec, Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Jánská, Bc. Jelenová, Ing. Leichter MBA, Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, 

Ing. Stráská, MUDr. Sýkora, Ph.D. 

Zapisovatelka:       Petra Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – určení auditora pro ověření roku 2016 

RK 30/01/17 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.1.2017 RK 31/01/17 

3. Rozpočtové změny RK 32/01/17 

4. Zrušení Fondu rezerv a rozvoje a Fondu řízení likvidity RK 33/01/17 

5. Informace o doručené zprávě o auditu operace k projektu reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01253 "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových 

Varech" 

RK 34/01/17 

6. Postup ve věci obrany proti pokutě udělené Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže za veřejnou zakázku realizovanou v rámci projektu Modernizace  

a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu 

KKN, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/69.01137 

RK 35/01/17 

7. Postup ve věci obrany proti pokutám uděleným Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže za veřejné zakázky realizované v rámci projektu Zdravotnické přístroje 

KKN, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/87.01387 

RK 36/01/17 

8. Poskytnutí mimořádného neinvestičního příspěvku organizaci Základní umělecká 

škola Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, příspěvková organizace 

RK 37/01/17 

9. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb, p.o. 

 

RK 38/01/17 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 2 (celkem 58) 

 

10. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 39/01/17 

11. Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd.  

- část A, B - schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

RK 40/01/17 

12. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK 01605/2016-00 

RK 41/01/17 

13. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - navýšení 

celkového předpokládaného objemu peněžních prostředků určených pro dotační 

program a úprava dotačního programu v souvislosti s druhým kolem výzvy 

RK 42/01/17 

14. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni RK 43/01/17 

15. Žádost daňového subjektu Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy 

Vary, IČO 63555573, sídlem Šmeralova 489/35, Karlovy Vary, PSČ 360 05,  

o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového 

projektu, registrační číslo CZ.1.07/1.3.42/03.0010 

RK 44/01/17 

16. Jmenování členů Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje RK 45/01/17 

17. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění dopravy do základní 

školy 

RK 46/01/17 

18. Žádost o příspěvek ze Státního fondu dopravní infrastruktury na realizaci projektu 

„Výstavba zkušebního úseku s uplatněním směsi asfaltového betonu s podílem  

R-materiálu na silnicích II. tříd v Karlovarském kraji“, v rámci programu „Nové 

technologie“ 

RK 47/01/17 

19. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou 

„Vodovodní řad Nahořečice“, v silničních pozemcích v majetku Karlovarského 

kraje 

RK 48/01/17 

20. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Obnova 

historického, přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“  

RK 49/01/17 

21. Schválení výsledku zadávacích řízení na dodavatele veřejných zakázek „II/205  

+ II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ a „II/193 a II/205 Modernizace 

křižovatky Žlutice“ 

RK 50/01/17 

22. Dokumentace pro posouzení vlivu záměru stavby „Modernizace letiště Karlovy 

Vary – IV. etapa, rozšíření a prodloužení RWY 11/29“ na životní prostředí, 

zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění Oznámení záměru 

RK 51/01/17 

23. Změna platu ředitele organizace Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková 

organizace 

RK 52/01/17 

24. Zřízení Informačního centra integrovaného záchranného systému Karlovarského 

kraje 

RK 53/01/17 

25. Poskytnutí členského příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2017 

spolku "ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S." 

RK 54/01/17 

26. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti KM - PRONA, a.s. – část pozemku p.č. 1175/1 v k.ú. Dolní Chodov 

RK 55/01/17 

27. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 65 v k.ú. Doupovské Hradiště z majetku 

obce Doupovské Hradiště do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje 

bezúplatně převést části pozemku p.č. 5/3 v k.ú. Doupovské Hradiště z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Doupovské Hradiště 

RK 56/01/17 

28. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 19/1, 19/3, 19/4, 34/1, 227/2, 261/1  

a 261/2 v k.ú. Lesík 

RK 57/01/17 

29. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského 

kraje – části pozemků p.č. 19/1 a 24/1 v k.ú. Vřesová 

RK 58/01/17 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 3 (celkem 58) 

 

30. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

a smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-0011628, Název stavby: K. Vary,  

pč. 527/148, pč. 527/130, kNN 

RK 59/01/17 

31. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1  

RK 60/01/17 

32. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

RK 61/01/17 

33. Tisková oprava usnesení č. RK 1392/12/16 ze dne 05.12.2016 RK 62/01/17 

34. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, 

smlouvách o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.07.2016  

do 31.12.2016 

RK 63/01/17 

35. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných 

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizaci, vzniklé na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, 

oznámení o opravě chybného údaje katastru nemovitostí, digitalizace katastrální 

mapy a obnovy katastrálního operátu 

RK 64/01/17 

36. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, v období od 01.07.2016  

do 31.12.2016 

RK 65/01/17 

37. Prodej nepotřebného movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy 

Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace  

RK 66/01/17 

38. Souhlas s ponecháním finančních prostředků z prodeje železného šrotu Školnímu 

statku a krajskému středisku ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

RK 67/01/17 

39. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a darování nepotřebného movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského 

kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace Karlovarské krajské nemocnici a.s. 

RK 68/01/17 

40. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného 

do správy Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace školským zařízením v Karlovarském kraji po ukončení doby 

udržitelnosti projektu " Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení  

v Karlovarském kraji" 

RK 69/01/17 

41. Souhlas s pokácením dřevin rostoucích na pozemcích p.č. 3258/1, 3258/2  

v k.ú. Sokolov a pozemku p.p.č. 335/3 v k.ú. Žlutice 

RK 70/01/17 

42. Odvolání a volba delegovaného zástupce Karlovarského kraje na všechna jednání 

valných hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ 

SPOLEČNOST, a.s. 

staženo 

43. Změna č. 35 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného rozšíření skupinového vodovodu Nebanice "Vodovodní přivaděč 

Křižovatka - Hrzín - Nový Kostel" 

RK 71/01/17 

44. Program pro poskytování dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních 

pozemcích v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského 

kraje - odboru životního prostředí a zemědělství 

RK 72/01/17 

45. Akční plán koncepce Environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

Karlovarského kraje pro rok 2017 

RK 73/01/17 

46. Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje – odboru životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - LIKVIDACE 

INVAZNÍCH DRUHŮ ROSTLIN V KARLOVARSKÉM KRAJI 

 

 

 

 

 

RK 74/01/17 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 4 (celkem 58) 

 

47. Schválení zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka medicinálních 

plynů pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizaci“, Příprava nového zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka 

medicinálních plynů pro ZZS KVK“  

- Schválení hodnotícího kritéria  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami    

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

RK 75/01/17 

48. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP“  

- Schválení formy zadávacího řízení  

- Schválení hodnotícího kritéria  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 76/01/17 

49. Informace o neúspěchu žádosti o finanční podporu projektu „Výstavba výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“ v rámci 

36. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

RK 77/01/17 

50. Informace o neúspěchu žádosti o finanční podporu projektu „Technika  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizaci“ v rámci 19. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

RK 78/01/17 

51. Informace o financování projektu "Nemocnice Sokolov - rekonstrukce 3. n. p. 

pavilonu E" 

RK 79/01/17 

52. Zveřejnění Programu pro poskytování dotací na provozování domácí hospicové 

péče v Karlovarském kraji pro rok 2017  

RK 80/01/17 

53. Zveřejnění Programu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku 

onemocnění z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví krajského 

úřadu 

staženo 

54. Zajištění lékařských pohotovostních služeb – oblast Mariánské Lázně, schválení 

veřejnoprávní smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a městem 

Mariánské Lázně 

RK 81/01/17 

55. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

RK 82/01/17 

56. Projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

RK 83/01/17 

57. Projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace  

RK 84/01/17 

58. Projekt „Aktivní škola“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

RK 85/01/17 

59. Projekt „Šablony II“ Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace  RK 86/01/17 

60. Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ “ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvkové organizace  

RK 87/01/17 

61. Projekt „Logistika je kvalita“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové 

organizace  

RK 88/01/17 

62. Projekt „Škola pro praxi“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

RK 89/01/17 

63. Projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách“ 

Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace  

RK 90/01/17 

64. Projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvkové organizace 

RK 91/01/17 

65. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizace  

RK 92/01/17 

66. Projekt "Modernizace žákovských dílen a výuka bez bariér" Školního statku  

a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí 

RK 93/01/17 

67. Zápis dalšího místa uskutečňování vzdělávání střední školy, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium a střední odborná škola Chodov, příspěvková organizace 

 

RK 94/01/17 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 5 (celkem 58) 

 

68. Zápis změny v adrese bydliště ředitele Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, do rejstříku škol a školských 

zařízení 

RK 95/01/17 

69. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Festival Sporťáček, z.s.,  

Živé Sokolovsko z.s. 

RK 96/01/17 

70. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský krajský 

fotbalový svaz 

RK 97/01/17 

71. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Tělovýchovná unie  

Sokolov, z.s., Sportovní unie Karlovarska z.s., Sportovní unie Chebska, z.s., 

Karlovarská krajská organizace ČUS 

RK 98/01/17 

72. Poskytnutí specializačního příplatku Mgr. Pavlíně Zapletalové, ředitelce Základní 

školy Ostrov, příspěvkové organizace  

RK 99/01/17 

73. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje  RK 100/01/17 

74. Vyhlášení dotačního programu "Podpora údržby a obnovy sportovních zařízení  

v Karlovarském kraji" pro rok 2017 

RK 101/01/17 

75. Výjimka z Pravidel pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí  

a mládeže pro žádost Českého volejbalového svazu 

RK 102/01/17 

76. Stanovisko kraje ke zřízení nového oboru vzdělání ve střední škole, jejíž činnost 

vykonává příspěvková organizace Základní škola a Praktická škola Aš 

RK 103/01/17 

77. Dohoda o spolupráci v rámci realizace Místních akčních plánů RK 104/01/17 

78. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolků v budově Integrované 

střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

RK 105/01/17 

79. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Středního 

odborného učiliště Toužim, příspěvkové organizace 

RK 106/01/17 

80. Informace o výsledku realizace projektu „Centrum odborné přípravy  

v Karlovarském kraji" Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové organizace 

RK 107/01/17 

81. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro tělovýchovu a sport na rok 2017 RK 108/01/17 

82. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na činnost Asociace 

v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh na rok 2017 

RK 109/01/17 

83. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vzdělávací 

aktivity Centra zdraví a bezpečí na rok 2017 

RK 110/01/17 

84. Poskytnutí individuální dotace Krajskému sdružení MAS Karlovarského  

kraje, z.s., na čištění řeky Ohře 2017 

RK 111/01/17 

85. Žádost České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě  

o poskytnutí individuální dotace 

RK 112/01/17 

86. Den Cyklostezky Ohře v roce 2017 RK 113/01/17 

87. Zveřejnění dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury  

v Karlovarském kraji" pro rok 2017 

RK 114/01/17 

88. Příprava zadávacího řízení na pořízení územně plánovacího podkladu "Územní 

studie silniční dopravy v oblasti Karlových Varů" 

- Schválení formy zadávacího řízení  

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek  

- Jmenování členů hodnotící komise 

staženo 

89. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Vintířov  

„O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje“ 

RK 115/01/17 

90. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s firmou VUJO  Sokolov s.r.o., 

Západočeským divadlem v Chebu, p.o. a Bc. Janou Jaškinovou 

RK 116/01/17 

91. Plán aktivit Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace,  

na rok 2017 

 

RK 117/01/17 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 6 (celkem 58) 

 

92. Termíny jednání Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje 

pro rok 2017 

RK 118/01/17 

93. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. RK 119/01/17 

94. Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje – novelizace zákona  

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (změna pověřeného člena 

Zastupitelstva Karlovarského kraje - sněmovní tisk 202) 

RK 120/01/17 

95. Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje – novelizace zákona  

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (změna pověřeného člena 

Zastupitelstva Karlovarského kraje - sněmovní tisk 601) 

RK 121/01/17 

96. Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací dt č. 4 RK 122/01/17 

97. Plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 550/12/16,  

ZK 551/12/16, ZK 552/12/16 o vyhodnocení úspěšnosti projektů OP LZZ "Zítra  

v práci", "Společně na trh práce v Karlovarském kraji" a "Systematický projekt 

podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji" 

RK 123/01/17 

98. Žádost o dotaci na projekt Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - "Současné mladé české umění" 

RK 124/01/17 

99. Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 staženo 

100. Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017 RK 125/01/17 

101. Postup ve věci doručené zprávy o auditu operace a výzvy k vrácení dotace dotčené 

nesrovnalostí u projektu "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech II. etapa - přístavba západního křídla", reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/68.01147  

RK 126/01/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Petr Kubis v. r. 

náměstek hejtmanky 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 7 (celkem 58) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Kubise 

- Ing. Jana Bureše 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 92 Termíny jednání Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje  

pro rok 2017 

 

bod č. 93 Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. 

 

bod č. 94 Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje – novelizace zákona  

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (změna pověřeného člena Zastupitelstva 

Karlovarského kraje - sněmovní tisk 202) 

 

bod č. 95 Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje – novelizace zákona  

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (změna pověřeného člena Zastupitelstva 

Karlovarského kraje - sněmovní tisk 601) 

 

bod č. 96 Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací dt č. 4 

 

bod č. 97 Plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 550/12/16, ZK 551/12/16, 

ZK 552/12/16 o vyhodnocení úspěšnosti projektů OP LZZ "Zítra v práci", "Společně 

na trh práce v Karlovarském kraji" a "Systematický projekt podpory mladých lidí  

na trhu práce v Karlovarském kraji" 

 

bod č. 98 Žádost o dotaci na projekt Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - "Současné mladé české umění" 

 

bod č. 99 Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 

 

bod č. 100 Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017 

 

bod č. 101 Postup ve věci doručené zprávy o auditu operace a výzvy k vrácení dotace dotčené 

nesrovnalostí u projektu "Rekonstrukce  a dostavba Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech II. etapa - přístavba západního křídla", reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/68.01147 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 42  Odvolání a volba delegovaného zástupce Karlovarského kraje na všechna jednání 

valných hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ  

SPOLEČNOST, a.s. 

 
bod č. 53  Zveřejnění Programu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku 

onemocnění z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví krajského úřadu 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 8 (celkem 58) 

 

bod č. 88  Příprava zadávacího řízení na pořízení územně plánovacího podkladu "Územní studie 

silniční dopravy v oblasti Karlových Varů"  

 - Schválení formy zadávacího řízení  

 - Schválení hodnotících kritérií a jejich vah  

 - Jmenování členů komise pro otevírání obálek 

 - Jmenování členů hodnotící komise 

 
bod č. 99  Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – určení 

auditora pro ověření roku 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 30/01/17 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady ve smyslu 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., za období 1-11/2016 

 

- určuje, že ověření Řádné roční účetní závěrky za rok 2016, Výroční zprávy za rok 2016 a Zprávy  

o vztazích mezi propojenými osobami provede auditorská firma Inter-Consult, spol. s r. o.,  

Týnská 1053/21, Praha 1, IČO 63674432, Oprávnění č. 414 Komory auditorů České republiky k výkonu 

auditorské činnosti 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem vyhotovení písemného zápisu o výše uvedených 

rozhodnutí za jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.1.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 31/01/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 23.1.2017, dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 9 (celkem 58) 

 

3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 32/01/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 9/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 707.255,98 Kč, z toho 704.129,34 Kč investiční a 3.126,64 Kč 

neinvestiční, z rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ze schváleného rozpočtu 

na rok 2017 na úhradu sankcí na projekty EU do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí nezpůsobilých výdajů generovaných při realizaci projektu 

Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku, realizovaného Integrovanou střední 

školou Cheb v rámci Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad 

 

Rozpočtovou změnu č. 10/2017 

- zapojení financování Fondu na podporu nestátních neziskových organizací v částce 1.875.747,25 Kč. 

Finanční prostředky zapojené ze zůstatku účtu Fondu na podporu nestátních neziskových organizací  

za rok 2016 jsou určeny k dalšímu přerozdělení pro nestátní neziskové organizace působící v sociální 

oblasti v Karlovarském kraji v roce 2017 na zajištění příspěvků v oblasti sociálních služeb a na posílení 

rozvoje služeb v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 11/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016  

ve výši celkem 35.000,-- Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

k uhrazení pokuty uložené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže Rozhodnutím  

č.j.: ÚOHS-S0398/2015/VZ-27751/2015/513/IHI za realizaci projektu Personální audit Krajského úřadu 

Karlovarského kraje financovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 12/2017 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové částce ± 500.000,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Sociální služby, příspěvková organizace, Kynšperk nad Ohří na zajištění přípravy 

fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte do rodiny a dále na zajištění 

poradenské pomoci osvojitelům nebo pěstounům.  

 

Rozpočtovou změnu č. 13/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 29.238,51 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na rok 2017 z důvodu navýšení 

neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb na úhradu 

nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici za měsíc prosinec 2016 

 

Rozpočtovou změnu č. 14/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 400.000,-- Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum 

na udržitelnost projektu Inovace školského portálu Karlovarského kraje (registrační číslo 

CZ.1.07/1.3.00/14.0024), a to na realizaci jazykových kurzů  

 

Rozpočtovou změnu č. 15/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.676.980,-- Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestičních 

příspěvků příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje (seznam příjemců uveden v důvodové zprávě) 

na zajištění udržitelnosti projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském 

kraji, registrační číslo CZ.1.07/1.1.00/44.0004, který byl ukončen k 30.6.2015 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 10 (celkem 58) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 16/2017 

- zapojení financování z Fondu vodohospodářských havárií (část zůstatku za rok 2016) do rozpočtu 

Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 12.386.438,32 Kč 

z důvodu poskytnutí příspěvků na drobné vodohospodářské akce a vrácení přeplatků za odběr podzemních 

vod subjektům na základě rozhodnutí celních úřadů  

 

Rozpočtovou změnu č. 17/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji financovaného v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I  

ve výši 8.320.626,11 Kč (zůstatek 2016 neinvestice 785.373,03 Kč + investice 7.535.253,08 Kč)  

do rozpočtu Odboru investice a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2014-2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 18/2017 

- zapojení financování Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v částce 

15.000.000,-- Kč. Tyto finanční prostředky jsou určeny na poskytování zápůjček na udržení sociálních 

služeb Karlovarského kraje v roce 2017 pro nestátní neziskové organizace působící v sociální oblasti  

v Karlovarském kraji v roce 2017. 

 

Rozpočtovou změnu č. 19/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje z roku 2016  

do Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje  

– ve výši 4.711.313,-- Kč k zajištění finančního plnění úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně  

po nabytí právní moci platebního výměru č. 15/2015 vystaveného Úřadem regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad za realizaci projektu Dopravní terminál Cheb - ve výši 5.759.375,-- Kč  

k zajištění finančního plnění úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně po nabytí právní moci 

platebního výměru č. 16/2015 vystaveného Úřadem regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

za realizaci projektu Dopravní terminál Mariánské Lázně 

 

Rozpočtovou změnu č. 20/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Smart Akcelerátor ve výši 802,-- Kč (zůstatek 2016)  

do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 21/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Technická pomoc EÚS ČR - Sasko 2014-2020  

ve výši 48.513,66 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 22/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Technická pomoc EÚS ČR - Bavorsko 2014-2020  

ve výši 143.871,-- Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 23/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Aši  

ve výši 248.400,-- Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou projektu, připravovaného k realizaci a financování  

v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP) 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 11 (celkem 58) 

 

Rozpočtovou změnu č. 24/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb  

v Hazlově ve výši 272.600,-- Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou projektu, připravovaného k realizaci  

a financování v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 25/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb ve Skalné 

ve výši 261.617,-- Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou projektu, připravovaného k realizaci a financování  

v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 26/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Zlepšení managementu archeologických parků  

ve výši 211.383,-- Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou 

projektu, připravovaného k realizaci a financování v rámci programu Interreg CENTRAL EUROPE 

 

Rozpočtovou změnu č. 27/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Becherova vila ve výši 5.000.000,-- Kč (zůstatek 2016)  

do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o přijaté plnění z bankovní záruky THERMIA BAU a.s., připsané  

na základní běžný účet kraje dne 3.3.2016 na úhradu reklamačních prací na budově Becherova vila  

v souladu s podmínkami záruční listiny za realizaci díla Stavba Interaktivní galerie Karlovy Vary  

č.p. 1196 - Becherova vila.    

 

Rozpočtovou změnu č. 28/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu investiční akce Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ 

v Chebu, p.o. - I. etapa ve výši 12.610.179,10 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací akce, schválené  

k realizaci a financování v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 113 310 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

 

Rozpočtovou změnu č. 29/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje  

ve výši 3.083.652,30 Kč (zůstatek 2016 vlastní zdroje = 1.187.038,10 Kč + ÚZ zdroje = 1.896.614,20 Kč) 

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 30/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné 

správy v česko-bavorském regionu ve výši 258.202,60 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko  

– Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 31/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné 

správy v česko-saském regionu ve výši 175.171,60 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká 

republika 2014 – 2020 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 12 (celkem 58) 

 

Rozpočtovou změnu č. 32/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu investiční akce Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ 

v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa ve výši 1.889.220,-- Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací akce, 

schválené k realizaci a financování v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR: 

113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

 

Rozpočtovou změnu č. 33/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence (OPZ I.)  

ve výši 54.181.109,47 Kč (zůstatek 2016 vlastní zdroje = 2.709.055,47 Kč + zdroje ÚZ  

= 51.472.054,-- Kč) do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí 

výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 34/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nestůj a pojď II. ve výši 8.688.972,79 Kč (zůstatek 2016 

vlastní zdroje = 302.355,02 Kč + ÚZ zdroje = 8.386.617,77 Kč) do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného 

k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 35/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji (OPZ II.) ve výši 1.277.788,72 Kč (zůstatek 2016 = zdroje kraje  

63.890,42 Kč + zdroje ÚZ 1.213.898,30 Kč) do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj  

s chudobou 

 

Termín kontroly: 20.02.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Zrušení Fondu rezerv a rozvoje a Fondu řízení likvidity 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 33/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušit Fond rezerv a rozvoje 

a zrušit bankovní účet tohoto fondu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušit Fond řízení likvidity  

a zrušit bankovní účet tohoto fondu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení převod zůstatku finančních 

prostředků Fondu rezerv a rozvoje na provozní účet kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit vedoucí finančního odboru 

zrušením bankovních účtů Fondu rezerv a rozvoje a Fondu řízení likvidity a administrací převodu zůstatku 

finančních prostředků Fondu rezerv a rozvoje na provozní účet kraje 

 

Termín kontroly: duben 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 13 (celkem 58) 

 

5. Informace o doručené zprávě o auditu operace k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 34/01/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručené zprávě o auditu operace č. j. MFISAO-397/2016/5202-20  

ze dne 26.12.2016 k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 "Centralizace lékařské péče v nemocnici  

v Karlových Varech", ve které Ministerstvo financí ČR stanovilo zjištění: 

 u veřejné zakázky "Realizace stavby Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech"  

široké vymezení předmětu veřejné zakázky - diskriminace, neúplné dodatečné informace, 

chybějící obálky nabídek, podstatná změna smlouvy, nezpůsobilé výdaje pro 85 % podíl dotace 

činí 23.327.169,80 Kč 

 u veřejné zakázky "Zajištění technického dozoru stavebníka a inženýrské činnosti při přípravě  

a realizaci akce Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" - fakturované 

výdaje nejsou v souladu s nabídkou, nezpůsobilé výdaje pro 85 % podíl dotace činí 107.992,49 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Postup ve věci obrany proti pokutě udělené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže  

za veřejnou zakázku realizovanou v rámci projektu Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/69.01137 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 35/01/17 
 

- bere na vědomí informaci o sdělení k přípisu, kterým dne 9.1.2017 Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže informoval Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., o skutečnosti, že její podání nenaplnilo zákonné 

podmínky pro podání rozkladu a tedy rozklad proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

nebyl podán a předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže se jím nezabýval. V důsledku uvedeného 

nabylo rozhodnutí o udělení pokuty ve výši 30.000,-- Kč, proti němuž byl podáván rozklad, právní moci. 

 

- bere na vědomí informaci o námitkách proti sdělení k přípisu, ve kterých Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., argumentuje tím, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže svým postupem, při kterém 

nevyzval nemocnici k odstranění vad podání, čímž nerespektoval ustálenou judikaturu a ani § 37 zákona 

500/2004 Sb., správní řád 

 

- bere na vědomí informaci o uhrazení pokuty udělené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže  

ve výši 30.000,-- Kč z vlastních zdrojů Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- ukládá radnímu pro oblast zdravotnictví Ing. Janu Burešovi předložit Radě Karlovarského kraje návrh 

dalšího postupu 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 14 (celkem 58) 

 

7. Postup ve věci obrany proti pokutám uděleným Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže  

za veřejné zakázky realizované v rámci projektu Zdravotnické přístroje KKN, reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/87.01387 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 36/01/17 
 

- bere na vědomí informaci o 3 sděleních k přípisu, kterými dne 11.1.2017 Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže informoval Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., o skutečnosti, že její podání nenaplnila zákonné 

podmínky pro podání rozkladu a tedy rozklady proti rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže: č. j. ÚOHS-S0638/2016/VZ-45906/2016/551/SBe, č. j.  

ÚOHS-S0635/2016/VZ-45635/2016/551/OPa a č. j. ÚOHS-S0631/2016/VZ-45214/2016/553/JDI nebyly 

podány a předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže se jimi nezabýval. V důsledku uvedeného 

nabyla rozhodnutí o udělení pokut, proti nimž byly podávány rozklady, právní moci. 

 

- bere na vědomí informaci o námitkách proti 3 sdělením k přípisu, ve kterých Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., argumentuje tím, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže svým postupem,  

při kterém nevyzval nemocnici k odstranění vad podání, čímž nerespektoval ustálenou judikaturu  

a ani § 37 zákona 500/2004 Sb., správní řád 

 

- bere na vědomí informaci o uhrazení pokut za správní delikty udělené Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže uskutečněné ve veřejné zakázce „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu akutní 

medicíny a centrálního vstupu KKN – akutní péče“, které Karlovarská krajská nemocnice a.s., uhradila  

z vlastních zdrojů. Jednalo se o následující části uvedené veřejné zakázky: 

- část 7 - Endoskopické vybavení - pokuta 60.000,-- Kč 

- část 10 - Mikrobiologie - pokuta 100.000,-- Kč 

- část 14 - Inkubátory - pokuta 10.000,-- Kč 

 

- ukládá radnímu pro oblast zdravotnictví Ing. Janu Burešovi předložit Radě Karlovarského kraje návrh 

dalšího postupu 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 
8. Poskytnutí mimořádného neinvestičního příspěvku organizaci Základní umělecká škola Josefa 

Labitzkého Bečov nad Teplou, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 37/01/17 
 

- schvaluje poskytnutí mimořádného neinvestičního příspěvku organizaci Základní umělecká škola Josefa 

Labitzkého Bečov nad Teplou, příspěvková organizace, ve výši 134.000,-- Kč na nákup konferenčních 

židlí do koncertního sálu školy 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 3/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 134.000,-- Kč z rozpočtové rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí mimořádného neinvestičního příspěvku Základní umělecké škole 

Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, na nákup 

konferenčních židlí do koncertního sálu školy 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 15 (celkem 58) 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Pitra, ředitel příspěvkové organizace Základní umělecké školy Josefa Labitzkého 

Bečov nad Teplou 

 

 
9. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 38/01/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v maximální  

výši 2.299.000,-- Kč příspěvkové organizaci Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb 

na nákup postřikovače o pracovním záběru 24 m a cisterny pro přepravu kapalných hnojiv 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické 

výchovy Cheb v celkové výši 2.299.000,-- Kč včetně DPH, z toho: 

 1.633.500,-- Kč včetně DPH na nákup postřikovače o pracovním záběru 24 m do vlastnictví 

příspěvkové organizace 

 665.500,-- Kč včetně DPH na nákup cisterny pro přepravu kapalných hnojiv do vlastnictví 

příspěvkové organizace 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p.o., 

uzavřít kupní smlouvy na nákup postřikovače o pracovním záběru 24 m s kupní cenou  

max. 1.633.500,-- Kč včetně DPH a na nákup cisterny pro přepravu kapalných hnojiv s kupní cenou  

max. 665.500,-- Kč včetně DPH 

 

- schvaluje prodej starého postřikovače HARDI prostřednictvím vybraného obchodníka minimálně  

za cenu určenou znaleckým posudkem a souhlasí s ponecháním finančních prostředků z prodeje 

příspěvkové organizaci 

 

Termín kontroly: červen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy 

Cheb, příspěvková organizace 

 

 
10. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 39/01/17 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 2.1.2017 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto materiálu 

 

- ukládá vedoucí finančního odboru zpracovat přehled administrátorů zadávacích řízení, přehled složení 

komisí pro otevírání obálek, přehled složení komisí pro hodnocení nabídek a aktuální stav řešení 

finančního postihu ke všem projektům s finančními postihy 

 

Termín kontroly: červenec 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 16 (celkem 58) 

 

11. Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B  

- schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 40/01/17 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby: Nemocnice Sokolov, stavební 

úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B, dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Mgr. Janu Vildumetzovou podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci 

stavby: Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
12. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 01605/2016-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 41/01/17 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčním číslem KK 01605/2016-00, dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 01605/2016-00 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
13. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - navýšení celkového předpokládaného 

objemu peněžních prostředků určených pro dotační program a úprava dotačního programu  

v souvislosti s druhým kolem výzvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 42/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

- navýšení celkového předpokládaného objemu prostředků určených na dotační program v rámci projektu  

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 

2014-2020 - Kotlíkové dotace I" o částku ve výši 6.720.000,00 Kč 

- dodatek č. 1 k dotačnímu programu v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" 

 

- schvaluje navýšení rozpočtu Karlovarského kraje o zálohu ve výši 6.720.000,00 Kč poskytnutou  

ze strany Ministerstva životního prostředí na projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace I“ 

 

Termín kontroly: duben 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 17 (celkem 58) 

 

14. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 43/01/17 
 

- bere na vědomí informaci hejtmanky o kandidátech ke zvolení přísedících Krajského soudu v Plzni 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

- zvolit pana Josefa Krejníka, přísedícím Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 

zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 

- zvolit paní Zdenku Křížovou, přísedící Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 

zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 

- zvolit paní Alenu Rážovou, přísedící Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 zákona 

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
15. Žádost daňového subjektu Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary,  

IČO 63555573, sídlem Šmeralova 489/35, Karlovy Vary, PSČ 360 05, o prominutí penále  

za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo 

CZ.1.07/1.3.42/03.0010 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 44/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit daňovému subjektu Základní 

umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary, IČO 63555573, sídlem Šmeralova 489/35, Karlovy 

Vary, PSČ 360 05, částečné prominutí povinnosti odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši 50 % z částky 12.804,-- Kč, což činí 6.402,-- Kč 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
16. Jmenování členů Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 45/01/17 
 

- jmenuje do Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje tyto členy: 

 

Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje 

Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky pro oblast dopravy a silničního hospodářství 

Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky pro oblast sociálních věcí a bezpečnosti 

Ing. Jaroslava Bradáče, člena rady pro oblast školství 

Ing. Jana Bureše, člena rady pro oblast zdravotnictví 

Ing. Josefa Janů, člena rady pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky 

Ing. Karla Jakobce, člena rady pro oblast životního prostředí, zemědělství a energetiky 

 

Termín kontroly: 06.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 18 (celkem 58) 

 

17. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění dopravy do základní školy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 46/01/17 
 

- souhlasí s poskytnutím individuální dotace ve výši 200 Kč za den absolvované školní výuky příjemci 

Jiřině Bastlové na zajištění dopravy žákyně Kamily Půčkové do základní školy pro období roku 2017,  

dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 2/2017 

- přesun finančních prostředků ve výši ± 40.000 Kč z rozpočtu odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do Kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru z důvodu 

poskytnutí individuální dotace paní Jiřině Bastlové, Lazy 6, 354 91 Lázně Kynžvart, na zajištění dopravy 

žákyně Kamily Půčkové do základní školy 

 

- schvaluje uzavření "Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění dopravy Kamily Půčkové do základní školy pro období roku 2017" s příjemcem dotace Jiřinou 

Bastlovou, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Martina Hurajčíka podpisem "Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění dopravy Kamily Půčkové do základní školy pro období 

roku 2017" 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
18. Žádost o příspěvek ze Státního fondu dopravní infrastruktury na realizaci projektu „Výstavba 

zkušebního úseku s uplatněním směsi asfaltového betonu s podílem R-materiálu na silnicích II. tříd 

v Karlovarském kraji“, v rámci programu „Nové technologie“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 47/01/17 
 

- schvaluje záměr projektu „Výstavba zkušebního úseku s uplatněním směsi asfaltového betonu s podílem 

R-materiálu na silnicích II. tříd v Karlovarském kraji“ a podání projektové žádosti o příspěvek z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2017 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu „Výstavba zkušebního úseku s uplatněním směsi 

asfaltového betonu s podílem R-materiálu na silnicích II. tříd v Karlovarském kraji“ ve výši celkových 

nákladů max. 16 mil. Kč 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Výstavba zkušebního úseku  

s uplatněním směsi asfaltového betonu s podílem R-materiálu na silnicích II. tříd v Karlovarském kraji“  

ve výši max. 4 mil. Kč, tzn. ve výši max. 25 % celkových nákladů projektu 

 

- pověřuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, podáním 

projektové žádosti a přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

určených na realizaci projektu „Výstavba zkušebního úseku s uplatněním směsi asfaltového betonu  

s podílem R-materiálu na silnicích II. tříd v Karlovarském“ v roce 2017 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 19 (celkem 58) 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury pro rok 2017 na realizaci projektu „Výstavba zkušebního úseku s uplatněním 

směsi asfaltového betonu s podílem R-materiálu na silnicích II. tříd v Karlovarském kraji“ 

 

Termín kontroly: září 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
19. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Vodovodní řad Nahořečice“,  

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 48/01/17 
 

- souhlasí se snížením jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti  

se stavbou „Vodovodní řad Nahořečice“ na polovinu z původně stanovené částky ve výši 105.500,-- Kč  

+ DPH 

 

Termín kontroly: 06.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Obnova historického, 

přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 49/01/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „Obnova historického, přeshraničního 

silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“. Jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče 

Eurovia CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Karlovy Vary, Sedlecká 72,  

360 02 Karlovy Vary, IČ 45274924, s nabídkovou cenou 76.508.962,35 Kč vč. DPH. Na druhém pořadí  

se umístila nabídka uchazeče SMP CZ, a.s., Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 9, IČ 28195147, s nabídkovou 

cenou 84.438.986,49 Kč vč. DPH a na třetím místě se umístila nabídka uchazeče Colas CZ, a.s.,  

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, s nabídkovou cenou 90.623.970,17 Kč vč. DPH. 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „Obnova historického, přeshraničního 

silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ firmou Eurovia CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy 

západ, závod Karlovy Vary, Sedlecká 72, 360 02 Karlovy Vary, IČ 45274924, s nabídkovou cenou 

76.508.962,35 Kč vč. DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a dále 

dle § 82 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: květen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 20 (celkem 58) 

 

21. Schválení výsledku zadávacích řízení na dodavatele veřejných zakázek „II/205 + II/226 

Modernizace křižovatky Záhořice“ a „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 50/01/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky 

Záhořice“. Jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče Eurovia CS, a.s., odštěpný závod oblast 

Čechy západ, závod Karlovy Vary, Sedlecká 72, 360 02 Karlovy Vary, IČ 45274924, s nabídkovou cenou 

4.499.693,36 Kč vč. DPH. Na druhém pořadí se umístila nabídka uchazeče Berger Bohemia a.s., 

Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň, IČ 45357269, s nabídkovou cenou 4.597.943,72 Kč vč. DPH a na třetím 

místě se umístila nabídka uchazeče Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005,  

s nabídkovou cenou 4.817.030,57 Kč vč. DPH. 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/205 + II/226 Modernizace 

křižovatky Záhořice“ firmou Eurovia CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Karlovy Vary, 

Sedlecká 72, 360 02 Karlovy Vary, IČ 45274924, s nabídkovou cenou 4.499.693,36 Kč vč. DPH  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a dále dle § 82 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky 

Žlutice“. Jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče Eurovia CS, a.s., odštěpný závod oblast 

Čechy západ, závod Karlovy Vary, Sedlecká 72, 360 02 Karlovy Vary, IČ 45274924, s nabídkovou cenou 

4.446.319,00 Kč vč. DPH. Na druhém pořadí se umístila nabídka uchazeče Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 

190 00 Praha 9, IČ 26177005, s nabídkovou cenou 4.661.095,00 Kč vč. DPH a na třetím místě se umístila 

nabídka uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 25018094,  

s nabídkovou cenou 4.948.994,00 Kč vč. DPH. 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/193 a II/205 Modernizace 

křižovatky Žlutice“ firmou Eurovia CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Karlovy Vary, 

Sedlecká 72, 360 02 Karlovy Vary, IČ 45274924, s nabídkovou cenou 4.446.319,00 Kč vč. DPH  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a dále dle § 82 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: květen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
22. Dokumentace pro posouzení vlivu záměru stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary – IV. 

etapa, rozšíření a prodloužení RWY 11/29“ na životní prostředí, zahájení zjišťovacího řízení  

a zveřejnění Oznámení záměru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 51/01/17 
 

- bere na vědomí záměr společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., předložit Oznámení záměru podle  

§ 6 odst. (5) s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, s názvem: 

Dokumentace pro posouzení vlivu záměru stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary – IV. etapa, 

rozšíření a prodloužení RWY 11/29“ na životní prostředí Ministerstvu životního prostředí ČR 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 21 (celkem 58) 

 

- ukládá jednateli společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., zajistit veškeré úkony související s podáním 

Oznámení záměru podle § 6 odst. (5) s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb.,  

v platném znění, s názvem: Dokumentace pro posouzení vlivu záměru stavby „Modernizace letiště 

Karlovy Vary – IV. etapa, rozšíření a prodloužení RWY 11/29“ na životní prostředí Ministerstvu 

životního prostředí ČR a žádosti o zahájení řízení a zveřejnění Oznámení záměru 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
23. Změna platu ředitele organizace Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 52/01/17 
 

- bere na vědomí změnu platu ředitele organizace Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková 

organizace, Ing. Libora Syrovátky, spočívající v postupu do vyššího platového stupně na základě 

započitatelné praxe, v souladu s platnou legislativou, s účinností od 1.2.2017 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem platového výměru ředitele organizace Domov  

pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem platových výměrů ředitelů příspěvkových 

organizací, zřizovaných Karlovarským krajem, které budou vystaveny v souvislosti se změnou právních 

předpisů - úprava platových tarifů, a dále pak v souvislosti s postupem do vyššího platového stupně,  

na základě započitatelné praxe 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu realizovat úkoly spojené s výše uvedenými usneseními 

 

Termín kontroly: 06.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
24. Zřízení Informačního centra integrovaného záchranného systému Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 53/01/17 
 

- souhlasí se zajištěním financování webové aplikace sloužící k provozu Informačního centra 

integrovaného záchranného systému Karlovarského kraje a rozhodla o výjimce z pravidel Rady 

Karlovarského kraje č. PR 3/2016, a to o zadání zakázky napřímo bez výběru více dodavatelů 

poskytovateli služby KONZULTA Brno, a.s., se sídlem Veveří 456/9, 602 00 Brno, IČO 25548085,  

DIČ CZ25548085 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č.  6/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do Oddělení 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 200.000,-- Kč na zajištění 

financování webové aplikace sloužící k provozu Informačního centra integrovaného záchranného systému 

Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 22 (celkem 58) 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Mgr. Petra Kubise podpisem smlouvy s poskytovatelem služby 

KONZULTA Brno, a.s., se sídlem Veveří 456/9, 602 00 Brno, IČO 25548085, DIČ CZ25548085 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
25. Poskytnutí členského příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2017 spolku "ŽIVÝ 

KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 54/01/17 
 

- souhlasí s poskytnutím členského příspěvku na rok 2017 ve výši 2,5 mil. Kč na provoz a činnost spolku 

ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

 

- ukládá vedoucímu odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu ve spolupráci  

s odborem finančním zajistit úhradu členského příspěvku v termínu dle stanov 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
26. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

KM - PRONA, a.s. – část pozemku p.č. 1175/1 v k.ú. Dolní Chodov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 55/01/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.č. 1175/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 2428-144/2016 z původního pozemku p.č. 1175/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.č. 1175/24 o výměře 206 m2 v k.ú. Dolní Chodov a obci Chodov, formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a společností KM - PRONA, a.s.,  

se sídlem Rynoltice 215, PSČ 463 55 Rynoltice, IČO 25479733, zastoupenou panem Vladimírem 

Minaříkem, předsedou představenstva (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu  

56.650,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat  

výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti KM - PRONA, a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.č. 1175/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 2428-144/2016 z původního pozemku  

p.č. 1175/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 1175/24 o výměře 206 m2 v k.ú. Dolní 

Chodov a obci Chodov, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) 

a společností KM - PRONA, a.s., se sídlem Rynoltice 215, PSČ 463 55 Rynoltice, IČO 25479733, 

zastoupenou panem Vladimírem Minaříkem, předsedou představenstva (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 56.650,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

společnosti KM - PRONA, a.s. 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 23 (celkem 58) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 65 v k.ú. Doupovské Hradiště z majetku obce Doupovské 

Hradiště do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 5/3 

v k.ú. Doupovské Hradiště z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Doupovské Hradiště 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 56/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.č. 65, která byla oddělena geometrickým plánem č. 25-29/2016 z původního pozemku p.č. 65  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 65/6 o výměře 300 m2 v k.ú. a obci Doupovské 

Hradiště, formou darovací smlouvy mezi obcí Doupovské Hradiště, se sídlem Doupovské Hradiště, 

Lučiny 1, PSČ 362 72 Doupovské Hradiště, IČO 04498691, zastoupenou paní Jarmilou Boškovou, 

starostkou obce (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Doupovské Hradiště do majetku 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 5/3, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 25-29/2016 z původního pozemku p.č. 5/3 a označeny novými parcelními čísly 

jako pozemky p.č. 5/4 o výměře 16 m2, 5/5 o výměře 18 m2, 5/6 o výměře 38 m2 a 5/7 o výměře 20 m2  

v k.ú. a obci Doupovské Hradiště, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a obcí Doupovské Hradiště, se sídlem Doupovské Hradiště, Lučiny 1, PSČ 362 72 Doupovské 

Hradiště, IČO 04498691, zastoupenou paní Jarmilou Boškovou, starostkou obce (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat  

výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Doupovské Hradiště 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.č. 5/3, které byly odděleny geometrickým plánem č. 25-29/2016 z původního pozemku p.č. 5/3 

a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 5/4 o výměře 16 m2, 5/5 o výměře 18 m2,  

5/6 o výměře 38 m2 a 5/7 o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Doupovské Hradiště, formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Doupovské Hradiště, se sídlem Doupovské 

Hradiště, Lučiny 1, PSČ 362 72 Doupovské Hradiště, IČO 04498691, zastoupenou paní Jarmilou 

Boškovou, starostkou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku obce Doupovské Hradiště 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 24 (celkem 58) 

 

Termín kontroly: červen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
28. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– části pozemků p.p.č. 19/1, 19/3, 19/4, 34/1, 227/2, 261/1 a 261/2 v k.ú. Lesík 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 57/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 19/1, 19/3, 19/4, 34/1, 227/2, 261/1 a 261/2, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 250-3/2016 z původních pozemků p.p.č. 19/1, 19/3, 19/4, 34/1, 227/2, 261/1 a 261/2 a označeny novými 

parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 19/11 o výměře 250 m2, 19/12 o výměře 234 m2 19/13 o výměře  

1 m2, 19/10 o výměře 131 m2, 19/14 o výměře 16 m2, 34/6 o výměře 221 m2, 34/7 o výměře 3 m2, 227/9  

o výměře 237 m2, 261/4 o výměře 389 m2 a 261/3 o výměře 323 m2 v k.ú. Lesík a obci Nejdek, formou 

kupní smlouvy mezi Mgr. Tomášem Kavkou, trvale bytem xxxxxxxxxx xxx/xx, PSČ xxx xx xxxxxxx 

xxxx - xxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní 

cenu 361.261,-- Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Mgr. Tomáše Kavky  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: září 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
29. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků  

p.č. 19/1 a 24/1 v k.ú. Vřesová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 58/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemků p.č. 19/1 o výměře cca 268 m2 a 24/1 o výměře cca 113 m2 v k.ú. a obci Vřesová, formou 

smlouvy o budoucí kupní smlouvě, jejímž předmětem plnění bude závazek k úplatnému převodu 

předmětných částí pozemků mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Sokolov, 

Staré náměstí 69, PSČ 356 01, IČO 26348349, zastoupenou Ing. Jiřím Pőpperlem, PhD., předsedou 

představenstva a Ing. Františkem Kastlem, místopředsedou představenstva (jako budoucí prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí kupující na straně druhé), za kupní cenu, která byla 

stanovena v souladu s předpisy o oceňování majetku na základě znaleckého posudku č. 1 296 - 43/2016  

ve výši 100,-- Kč/m2 za části pozemků druhu ostatní plocha a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 25 (celkem 58) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
30. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu č. IV-12-0011628, Název stavby: K. Vary, pč. 527/148, pč. 527/130, kNN 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 59/01/17 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům p.č. 527/148, 527/108 a 527/130  

v k.ú. Dvory, které jsou ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro zřízení, umístění a provozování 

zařízení distribuční soustavy mezi Karlovarským krajem, (jako stranou budoucí povinnou) a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, zastoupenou na 

základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o., se sídlem Vintířovská 1149, Chodov, PSČ 357 35,  

IČO 26355639 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  

a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-0011628, název stavby: K. Vary, pč. 527/148, pč. 527/130, 

kNN k pozemkům p.č. 527/148, 527/108 a 527/130 v k.ú. Dvory, které jsou ve výlučném vlastnictví 

Karlovarského kraje, pro zřízení, umístění a provozování zařízení distribuční soustavy mezi Karlovarským 

krajem, (jako stranou budoucí povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 

Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  

se sídlem Vintířovská 1149, Chodov, PSČ 357 35, IČO 26355639 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-0011628, název stavby: K. Vary, pč. 527/148, pč. 527/130, 

kNN, dle návrhu 

 

Termín kontroly: duben 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
31. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 60/01/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/209, pozemek p.p.č. 1545/3 v k.ú. Nová Role 

ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností ARANEA NETWORK a.s., dle geometrického plánu č. 1131-295/2015 ze dne 31.03.2016 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 26 (celkem 58) 

 

(umístění inženýrských sítí – optický kabel), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2082, pozemky p.p.č. 3149/2 a 3149/8  

v k.ú. Bečov nad Teplou ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností Elektroprojekce Vincíbr s.r.o., dle geometrického plánu č. 629-1635/2012 ze dne 07.01.2014 

(umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000,-- Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 3.000,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemky p.p.č. 2348/2 a 2394/2  

v k.ú. Hroznětín ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., zastoupené na základě 

plné moci společností ARANEA NETWORK a.s., dle geometrického plánu č. 1603-295/2015 ze dne 

08.09.2016 (umístění inženýrských sítí – optický kabel), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

1.000,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14  

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.000,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/20811, pozemek p.č. 544/14 v k.ú. Kolová  

ve prospěch pana Jaroslava Kadečka, bytem xxx xxxxx xx, xxxxxxx xxxx, PSČ xxx xx dle geometrického 

plánu č. 786-50/2016 ze dne 21.09.2016 (umístění inženýrských sítí – hospodářský sjezd),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2172, pozemek p.p.č. 3872/1 v k.ú. Hranice  

u Aše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Diviš 

elektro centrum s.r.o., dle geometrického plánu č. 1200-3981/2016 ze dne 18.05.2016 (umístění 

inženýrských sítí – přeložka betonového sloupu a přeložení stávajícího vedení NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/20172, pozemek p.p.č. 4142 v k.ú. Trstěnice 

u Mariánských Lázní ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 374-554/2015 ze dne 18.10.2016 (umístění 

inženýrských sítí – kabel VN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/20173, pozemek p.p.č. 595/1 v k.ú. Velká 

Hleďsebe ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

ELECTROSUN, s.r.o., dle geometrického plánu č. 1087-5440/2016 ze dne 18.10.2016 (umístění 

inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 27 (celkem 58) 

 

Termín kontroly: květen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 61/01/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/00627, pozemek p.p.č. 813 v k.ú. Stružná  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 322-318/2016 ze dne 18.07.2016 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 2.500-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/194, pozemek p.p.č. 1528 v k.ú. Chyše  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 367-626/2015 ze dne 26.09.2016 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 2.500-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/00630, pozemek p.č. 388/11 v k.ú. Královské 

Poříčí ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 555-27/2016 ze dne 20.06.2016 (umístění inženýrských 

sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500-- Kč + DPH 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: květen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 28 (celkem 58) 

 

33. Tisková oprava usnesení č. RK 1392/12/16 ze dne 05.12.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 62/01/17 
 

- schvaluje tiskovou opravu textu části usnesení č. RK 1392/12/16 ze dne 05.12.2016, a to tak,  

že se v textu mění parcelní číslo pozemku p.p.č. 664/1 v k.ú. Františkovy Lázně na parcelní číslo  

p.p.č. 644/1 v k.ú. Františkovy Lázně, takže text předmětné části uvedeného usnesení po tiskové opravě 

zní: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě, pozemek p.p.č. 644/1 v k.ú. Františkovy Lázně 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
34. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách o výpůjčce  

a smlouvách o výprose za období od 01.07.2016 do 31.12.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 63/01/17 
 

- bere na vědomí informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách  

o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.07.2016 do 31.12.2016 na základě působnosti odboru 

investic a správa majetku, dle předloženého návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
35. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, vzniklé 

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje 

katastru nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 64/01/17 
 

- bere na vědomí informaci o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, vzniklé  

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje katastru 

nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu, od 01.07.2016 do 31.12.2016, 

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 29 (celkem 58) 

 

36. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, 

v období od 01.07.2016 do 31.12.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 65/01/17 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizací, v období od 01.07.2016 do 31.12.2016, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
37. Prodej nepotřebného movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy Integrované 

střední školy Cheb, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 66/01/17 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny – „Pravidel pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebných 

třech kusů strojírenských soustruhů formou kupních smluv mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Integrovanou střední školou Cheb, příspěvkovou organizací (jako prodávajícím na jedné straně) a: 

- panem Pavlem Boukalem, podnikající fyzickou osobou na základě živnostenského oprávnění,  

se sídlem Litvínov – Janov 435 42, Holešovická 248, IČO 49870823, DIČ CZ5707281338  

(jako kupujícím na straně druhé) za nejvyšší nabídnutou cenu 42.350,-- Kč vč. DPH, dvou kusů soustruhů; 

- panem Ing. Ivanem Hovorkou, zemědělským podnikatelem - fyzickou osobou nezapsanou v obchodním 

rejstříku, se sídlem 351 01 Františkovy Lázně - Slatina, Chebská 82/30, IČO 42820677 (jako kupujícím  

na straně druhé) za nejvyšší nabídnutou cenu 30.250,-- Kč vč. DPH, jednoho soustruhu, a tím převést 

vlastnická práva k movitému majetku, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 72.600,-- Kč vč. DPH, získané prodejem 

nepotřebného movitého majetku specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, Mgr. Bc. Tomáši Maškovi 

uzavřít předmětné kupní smlouvy a pověřit jej podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Tomáš Mašek, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy Cheb 

Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
38. Souhlas s ponecháním finančních prostředků z prodeje železného šrotu Školnímu statku  

a krajskému středisku ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 67/01/17 
 

- souhlasí s ponecháním finančních prostředků v celkové výši 165.834,-- Kč příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace, 

které získala při likvidaci neupotřebitelného movitého majetku prodejem železného šrotu 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 30 (celkem 58) 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
39. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a darování nepotřebného movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného do správy 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace Karlovarské krajské 

nemocnici a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 68/01/17 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku" v případě rozhodování  

o naložení s nepotřebným movitým majetkem Karlovarského kraje svěřeným do správy Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace, že tento majetek nebude nabízen 

příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem ani složkám kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje darování nepotřebného movitého majetku 

Karlovarského kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, Karlovarské krajské nemocnici a.s., v celkové pořizovací hodnotě 377.515,80 Kč, 

v nulové zůstatkové hodnotě formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést vlastnické 

právo předmětného movitého majetku, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Romanovi Sýkorovi, Ph.D. uzavřít předmětnou darovací smlouvu a pověřit jej podpisem  

této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
40. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného do správy Integrované 

střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace školským zařízením  

v Karlovarském kraji po ukončení doby udržitelnosti projektu " Další vzdělávání pracovníků škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 69/01/17 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s movitým majetkem svěřeným do správy Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, že tento majetek nebude nabízen příspěvkovým 

organizacím zřizovaným krajem ani složkám kraje 

 

- schvaluje darování movitého majetku pořízeného v rámci projektu Karlovarského kraje s názvem "Další 

vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském kraji“ jednotlivým školským zařízením, 

dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 31 (celkem 58) 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, 

příspěvková organizace Mgr. Pavlu Janusovi uzavřít předmětné darovací smlouvy a pověřit jej podpisem 

těchto smluv 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
41. Souhlas s pokácením dřevin rostoucích na pozemcích p.č. 3258/1, 3258/2 v k.ú. Sokolov  

a pozemku p.p.č. 335/3 v k.ú. Žlutice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 70/01/17 
 

- souhlasí s pokácením 8 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 3258/1 a 3 ks dřevin rostoucích  

na pozemku p.č. 3258/2, vše v k.ú. Sokolov, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu špatného 

zdravotního stavu dřevin, zajištění bezpečnosti osob a vozidel pohybujících se v okolí dřevin 

 

- souhlasí s pokácením 3 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 335/3 v k.ú. Žlutice, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřevin, zajištění bezpečnosti osob 

pohybujících se v okolí dřevin a zamezení škod na majetku 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty nájemci pozemků p.č. 3258/1 a 3258/2 v k.ú. Sokolov,  

tj. společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení, úpravy 

dřevin vyplývající ze zpracovaného dendrologického posouzení dřevin a případnou uloženou náhradní 

výsadbu 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Střední lesnické škole Žlutice, příspěvkové organizaci, pro potřeby 

odborného výcviku žáků a jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení dřevin a případnou 

uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Střední lesnické škole Žlutice, příspěvkové organizaci, požádat Městský úřad Žlutice o povolení 

kácení 

 

Termín kontroly: červen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
42. Odvolání a volba delegovaného zástupce Karlovarského kraje na všechna jednání valných 

hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 32 (celkem 58) 

 

43. Změna č. 35 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření skupinového vodovodu Nebanice "Vodovodní přivaděč Křižovatka - Hrzín - Nový Kostel" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 71/01/17 
 

- projednala žádost o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného rozšíření skupinového vodovodu Nebanice "Vodovodní přivaděč Křižovatka - Hrzín  

- Nový Kostel" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje předloženou změnu č. 35 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
44. Program pro poskytování dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích  

v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 72/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení program pro poskytování 

dotace na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích v intravilánech obcí Karlovarského kraje  

z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství s provedenou úpravou 

spočívající v navýšení částky o 500,-- Kč, tedy na 1.500,-- Kč za jeden ulovený kus černé zvěře 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzor veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
45. Akční plán koncepce Environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Karlovarského 

kraje pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 73/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Akční plán Koncepce 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Karlovarského kraje na rok 2017  

v předloženém znění 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí vyhodnocení 

plnění Akčního plánu Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Karlovarského 

kraje za rok 2016 v předloženém znění 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 33 (celkem 58) 

 

46. Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - LIKVIDACE INVAZNÍCH DRUHŮ 

ROSTLIN V KARLOVARSKÉM KRAJI 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 74/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro hodnocení 

žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru životního prostředí a zemědělství 

krajského úřadu - LIKVIDACE INVAZNÍCH DRUHŮ ROSTLIN V KARLOVARSKÉM KRAJI 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
47. Schválení zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka medicinálních plynů  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“, Příprava 

nového zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka medicinálních plynů pro ZZS KVK“  

- Schválení hodnotícího kritéria  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami    

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 75/01/17 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka medicinálních plynů  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ realizovanou  

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 84 odst. 3 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách 

 

- schvaluje realizaci nového zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, na veřejnou zakázku „Dodávka medicinálních plynů pro ZZS KVK“ 

 

- schvaluje zadávací podmínky k veřejné zakázce „Dodávka medicinálních plynů pro ZZS KVK“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dodávka medicinálních 

plynů pro ZZS KVK“, dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Marcela Skalová  - náhradník: Ing. Petr Královec 

- člen: Hana Šperlová   - náhradník: Mgr. Miloš Kukačka, DiS. 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Jan Bureš   - náhradník: Ing. Karel Jakobec 

- člen: Bohuslava Hajská  - náhradník: Ing. Eva Valjentová 

- člen: Ing. Roman Procházka  - náhradník: Josef Váňa 

- člen: Ing. arch. Vojtěch Franta  - náhradník: Ing. Josef Janů 

- člen: Ing. Šárka Ištvánová  - náhradník: Jana Mrázová 

- člen: Šárka Drahokoupilová  - náhradník: Ing. Věra Tomsová 

- člen: Mgr. Miloš Kukačka, DiS. - náhradník: MUDr. Adriana Kotrchová 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 34 (celkem 58) 

 

Termín kontroly: září 2017 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
48. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP“  

- Schválení formy zadávacího řízení  

- Schválení hodnotícího kritéria  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 76/01/17 
 

- bere na vědomí informaci o koncepci obnovy vozového parku Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP“ 

 

- schvaluje zadávací podmínky k veřejné zakázce „Dodávka sanitních vozidel RZP“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních  

vozidel RZP“ 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Marcela Skalová   - náhradník: Jarmila Bartošová 

- člen: Ing. Petr Královec  - náhradník: Mgr. Miloš Kukačka, DiS. 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Jan Bureš   - náhradník: Ing. Karel Jakobec 

- člen: Ing. Roman Procházka  - náhradník: Josef Váňa 

- člen: Ing. Josef Janů   - náhradník: Ing. arch. Vojtěch Franta 

- člen: Bc. Jan Picka   - náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

- člen: Bohuslava Hajská  - náhradník: Ing. Eva Valjentová 

- člen: Ing. Šárka Ištvánová  - náhradník: Jana Mrázová 

- člen: Šárka Drahokoupilová  - náhradník: Ing. Věra Tomsová 

- člen: Ing. Marcela Skalová  - náhradník: Ing. Petra Hnátková 

 

Termín kontroly: květen 2017 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 35 (celkem 58) 

 

49. Informace o neúspěchu žádosti o finanční podporu projektu „Výstavba výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“ v rámci 36. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 77/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o neúspěchu 

žádosti o finanční podporu projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Ostrově“, jehož financování bylo navrženo v rámci 36. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení, aby alokované finanční 

prostředky ve výši 12.108.819,25 Kč v rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování projektu 

„Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“ byly 

uvolněny 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
50. Informace o neúspěchu žádosti o finanční podporu projektu „Technika pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ v rámci 19. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 78/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o neúspěchu 

žádosti o finanční podporu projektu „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizaci“, jehož financování bylo navrženo v rámci 19. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení, aby zůstatek částky 

alokovaný v rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování projektu „Technika pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ zůstal pro tento účel ponechán 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
51. Informace o financování projektu "Nemocnice Sokolov - rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 79/01/17 
 

- bere na vědomí informaci o rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR o nerealizaci projektu 

„Nemocnice Sokolov“ – zateplení budovy A“ z dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví ČR, který měl 

být spolufinancován společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., a to ve výši vlastního podílu žadatele  

v předpokládané částce 5 mil. Kč včetně DPH 

 

- schvaluje Změnu financování připravovaného projektu „Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. 

pavilonu E“, který je financován v rámci dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví České republiky 

„Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví“, a to tak,  

že společnost NEMOS SOKOLOV s.r.o., bude tento projekt spolufinancovat ve výši,  

kterou předpokládala uhradit v rámci neúspěšného projektu „Nemocnice Sokolov – zateplení budovy A, 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 36 (celkem 58) 

 

tzn. do výše 5 mil. Kč včetně DPH, zbylé finanční prostředky tvořící spoluúčast žadatele budou uhrazeny 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- pověřuje odbor investic a správu majetku, aby pokračoval v přípravě realizace akce "Nemocnice 

Sokolov - rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E" 

 

- schvaluje, že v případě realizace projektu „nemocnice Sokolov – zateplení budovy A, z dotačního titulu 

Ministerstva zdravotnictví ČR „Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního 

zdravotnictví“ bude spoluúčast žadatele hrazena z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
52. Zveřejnění Programu pro poskytování dotací na provozování domácí hospicové péče  

v Karlovarském kraji pro rok 2017  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 80/01/17 
 

- schvaluje zveřejnění Programu pro poskytování dotací na provozování domácí hospicové péče  

v Karlovarském kraji - odboru zdravotnictví krajského úřadu na rok 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
53. Zveřejnění Programu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění  

z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví krajského úřadu 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
54. Zajištění lékařských pohotovostních služeb – oblast Mariánské Lázně, schválení veřejnoprávní 

smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a městem Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 81/01/17 
 

- projednala veřejnoprávní smlouvu o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní služby v oboru 

chirurgie a všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem a městem Mariánské Lázně,  

dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení veřejnoprávní smlouvu o spolupráci  

při zajišťování lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie a všeobecné praktické lékařství  

mezi Karlovarským krajem a městem Mariánské Lázně, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, uvolněného člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem výše uvedené veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 37 (celkem 58) 

 

55. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 82/01/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost" Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+  

a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou 

budoucnost“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost" Střední uměleckoprůmyslovou 

školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost" ve výši 466.506 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování projektu ve výši 93.312 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení příspěvkovou organizaci  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 83/01/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů" Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+  

a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů“ 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 38 (celkem 58) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů" Střední uměleckoprůmyslovou školu 

Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů" ve výši 479.520 Kč, kdy financování projektu 

je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování projektu ve výši 95.904 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení příspěvkovou organizaci  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
57. Projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední odborné školy 

Chodov, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 84/01/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Evu Temňákovou, ředitelku Gymnázia a střední odborné školy Chodov, příspěvkové 

organizace, vedoucí projektu „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ Gymnázium a střední odbornou školu 

Chodov, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ ve výši 552.000 Kč, kdy financování projektu je 

řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Gymnázia a střední odborné školy Chodov, příspěvkové organizace 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 39 (celkem 58) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení příspěvkovou organizaci  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
58. Projekt „Aktivní škola“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 85/01/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Aktivní škola“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „Aktivní škola“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

a projekt „Aktivní škola“ Střední uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Aktivní škola“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Aktivní škola“ ve výši 824.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení příspěvkovou organizaci  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Projekt „Šablony II“ Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 86/01/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Šablony II“ Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace, 

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Danu Krulišovou, ředitelku Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace, 

vedoucí projektu „Šablony II“ 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 40 (celkem 58) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Šablony II“ Střední průmyslovou školu Loket, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Šablony II“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Šablony II“ ve výši 507.201 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení příspěvkovou organizaci  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ “ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 87/01/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Šablony pro SŠ a VOŠ“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy Cheb, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Janu Kabelkovou, zástupkyni ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „Šablony pro SŠ a VOŠ“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ“ Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, 

příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Šablony pro SŠ a VOŠ“ ve výši 491.281 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení příspěvkovou organizaci  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 41 (celkem 58) 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
61. Projekt „Logistika je kvalita“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 88/01/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Logistika je kvalita“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové 

organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje PaedDr. Mgr. Vladimíru Štrynclovou, ředitelku Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové 

organizace, vedoucí projektu „Logistika je kvalita“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Logistika je kvalita“ Střední školu logistickou Dalovice, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Logistika je kvalita“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Logistika je kvalita“ ve výši 737.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat o tomto usnesení 

příspěvkovou organizaci a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62. Projekt „Škola pro praxi“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 89/01/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Škola pro praxi" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského 

kraje 

 

- jmenuje Mgr. Hanu Švejstilovou, ředitelku Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „Škola pro praxi“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Škola pro praxi" Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy 

Vary, příspěvkovou organizaci 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 42 (celkem 58) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Škola pro praxi" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Škola pro praxi" ve výši 1.602.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení příspěvkovou organizaci  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
63. Projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách“ Střední školy 

logistické Dalovice, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 90/01/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských 

firmách" Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+  

a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje PaedDr. Mgr. Vladimíru Štrynclovou, ředitelku Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové 

organizace, vedoucí projektu „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách" Střední školu 

logistickou Dalovice, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách" ve výši 1.824.741 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování projektu ve výši 730.000 Kč (40 % z celkových výdajů projektu) a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení příspěvkovou organizaci  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 43 (celkem 58) 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
64. Projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 91/01/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Společné tradice vnímat všemi smysly“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Zdeňka Papeže, ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvkové 

organizace, vedoucím projektu „Společné tradice vnímat všemi smysly“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ První české gymnázium v Karlových Varech, 

příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Společné tradice vnímat všemi smysly“ ve výši 474.819 Kč, kdy financování projektu je řešeno 

z 85 % z prostředků Fondu malých projektů v Programu přeshraniční spolupráce Česká republika  

- Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování projektu ve výši 403.596 Kč (85 % z celkových výdajů projektu) a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Programu přeshraniční spolupráce Česká 

republika - Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 prostřednictvím Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení příspěvkovou organizaci  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 44 (celkem 58) 

 

65. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 92/01/17 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvkové organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace, 

vedoucí projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvkovou 

organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ ve výši 1.300.644 Kč, kdy financování projektu je řešeno 

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování projektu ve výši 260.129 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení příspěvkovou organizaci  

a zpracovat materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
66. Projekt "Modernizace žákovských dílen a výuka bez bariér" Školního statku a krajského 

střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 93/01/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí navýšení 

předpokládaných výdajů projektu "Modernizace žákovských dílen a výuka bez bariér" Školního statku  

a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvkové organizace, z 20.000.000 Kč  

na 28.851.427,19 Kč s tím, že závazný příslib na předfinancování projektu ve výši 20.000.000 Kč zůstává 

i nadále v platnosti a navýšení předpokládaných výdajů projektu ve výši 8.851.427,19 Kč bude hrazeno  

z prostředků příspěvkové organizace 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 45 (celkem 58) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení vlastního 

spolufinancování projektu "Modernizace žákovských dílen a výuka bez bariér" z max. 2.000.000 Kč  

na max. 2.562.321,99 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu s tím, že navýšení 

spolufinancování ve výši 562.321,99 Kč bude hrazeno z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: duben 2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
67. Zápis dalšího místa uskutečňování vzdělávání střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium 

a střední odborná škola Chodov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 94/01/17 
 

- schvaluje s účinností od 1. února 2017 zápis dalšího místa uskutečňování vzdělávání střední školy,  

jejíž činnost vykonává Gymnázium a střední odborná škola Chodov, příspěvková organizace, na adrese 

Tyršova 1201, 357 35 Chodov 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat úkoly spojené se žádostí zřizovatele o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy k podpisu žádosti zřizovatele o zápis změny 

v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

Termín kontroly: 20.02.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
68. Zápis změny v adrese bydliště ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvkové organizace, do rejstříku škol a školských zařízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 95/01/17 
 

- schvaluje zápis změny v údaji o adrese bydliště ředitele Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, do rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat úkoly spojené se žádostí zřizovatele o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy k podpisu žádosti zřizovatele o zápis změny 

v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

Termín kontroly: 20.02.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 46 (celkem 58) 

 

69. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Festival Sporťáček, z.s., Živé Sokolovsko 

z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 96/01/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Festivalu Sporťáček, z.s.,  

na technické a marketingové zajištění akce "Festival Sporťáček" v Sokolově ve výši 200.000 Kč z důvodu 

podání žádosti mimo vyhlášený Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže, Program A2: Podpora 

sportovních aktivit – sportovní akce, pro rok 2017 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Živému Sokolovsku z.s.,  

na pořádání akce "Štafetový závod v sáňkování v Sokolově" ve výši 4.000 Kč z důvodu podání žádosti 

mimo vyhlášený Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže, Program A2: Podpora sportovních 

aktivit – sportovní akce, pro rok 2017 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Živému Sokolovsku z.s.,  

na pořádání akce "Novoroční popoběhnutí" v Sokolově ve výši 2.000 Kč z důvodu podání žádosti mimo 

vyhlášený Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže, Program A2: Podpora sportovních aktivit  

– sportovní akce, pro rok 2017 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat žadatele o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.02.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
70. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský krajský fotbalový svaz 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 97/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarskému krajskému fotbalovému svazu (IČO 70934827) 

maximálně ve výši 875.000 Kč na nákup bezpečných branek pro sportovní kluby na území Karlovarského 

kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 8/2017  

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření za rok 2016 ve výši 875.000 Kč 

(nevyčerpané prostředky z roku 2016) do kapitoly Příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku 

Karlovarskému krajskému fotbalovému svazu Karlovy Vary na nákup bezpečnostních branek  

pro sportovní kluby na území Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 47 (celkem 58) 

 

71. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Tělovýchovná unie Sokolov, z.s., Sportovní 

unie Karlovarska z.s., Sportovní unie Chebska, z.s., Karlovarská krajská organizace ČUS 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 98/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Tělovýchovné unii Sokolov, z.s. (IČO 00435562)  

ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro tělovýchovné jednoty a sportovní kluby prostřednictvím 

servisního centra sportu a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sportovní unii Karlovarska z.s. (IČO 00435503)  

ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro tělovýchovné jednoty a sportovní kluby prostřednictvím 

servisního centra sportu a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sportovní unii Chebska, z.s. (IČO 64840531) ve výši 100.000 Kč 

na zajištění služeb pro tělovýchovné jednoty a sportovní kluby prostřednictvím servisního centra sportu  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarské krajské organizaci ČUS (IČO 70926611)  

ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro krajské sportovní svazy a tělovýchovné jednoty a sportovní 

kluby prostřednictvím servisního centra sportu a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
72. Poskytnutí specializačního příplatku Mgr. Pavlíně Zapletalové, ředitelce Základní školy Ostrov, 

příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 99/01/17 
 

- schvaluje poskytnutí specializačního příplatku Mgr. Pavlíně Zapletalové, ředitelce Základní školy 

Ostrov, příspěvkové organizace, s účinností od 1. února 2017, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit platový výměr k podpisu Mgr. Janě 

Vildumetzové, hejtmance Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 48 (celkem 58) 

 

73. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 100/01/17 
 

- schvaluje poskytnutí stipendií z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) 

programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 32 žadatelům, kteří splnili stanovené 

podmínky, dle návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv, dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 4/2017  

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření za rok 2016 ve výši 768.000 Kč 

(nevyčerpané prostředky z roku 2016) do Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k zajištění výplaty stipendií dle Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského 

kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury pro akademický rok 2016/2017 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí stipendia 

Karlovarského kraje k podpisu Ing. Jaroslavu Bradáčovi, členu Rady Karlovarského kraje, a realizovat 

veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: duben 2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
74. Vyhlášení dotačního programu "Podpora údržby a obnovy sportovních zařízení v Karlovarském 

kraji" pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 101/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit dotační program "Podpora údržby 

a obnovy sportovních zařízení v Karlovarském kraji" pro rok 2017, dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 7/2017  

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření za rok 2016 ve výši 4.125.000 Kč 

(nevyčerpané prostředky z roku 2016) do kapitoly Příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování dotačního programu "Podpora údržby 

a obnovy sportovních zařízení v Karlovarském kraji" pro rok 2017 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 49 (celkem 58) 

 

75. Výjimka z Pravidel pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro žádost Českého 

volejbalového svazu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 102/01/17 
 

- schvaluje výjimku z Pravidel pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro žádost Českého volejbalového 

svazu, která nebyla doručena na Krajský úřad Karlovarského kraje ve stanoveném termínu pro podání 

žádostí (31. říjen roku, po kterém následuje rok realizace), a to v tom smyslu, že žádost bude přijata  

a hodnocena 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
76. Stanovisko kraje ke zřízení nového oboru vzdělání ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace Základní škola a Praktická škola Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 103/01/17 
 

- projednala žádost města Aš o zřízení nového oboru vzdělání 23-51-E/01 Strojírenské práce, denní 

forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 36 žáků, ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace Základní škola a Praktická škola Aš, s účinností od 1. září 2017 

 

- doporučuje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy vyhovět žádosti města Aš o zápis výše 

uvedeného oboru vzdělání do rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci a jejího zřizovatele 

o tomto stanovisku kraje 

 

Termín kontroly: 20.02.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
77. Dohoda o spolupráci v rámci realizace Místních akčních plánů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 104/01/17 
 

- souhlasí s Dohodou o spolupráci v rámci realizace Místních akčních plánů 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit Dohodu o spolupráci k podpisu Ing. Jaroslavu 

Bradáčovi, členu Rady Karlovarského kraje, a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 50 (celkem 58) 

 

78. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolků v budově Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 105/01/17 
 

- souhlasí s umístěním sídla Spolku přátel integrované školy Sokolov, z.s., v nemovitosti na adrese 

Jednoty 1620, 356 01 Sokolov, jejímž vlastníkem je Karlovarský kraj, a která je svěřena do správy 

Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci 

 

- souhlasí s umístěním sídla spolku Školní plesy ISŠTE Sokolov, z.s., v nemovitosti na adrese  

Jednoty 1620, 356 01 Sokolov, jejímž vlastníkem je Karlovarský kraj, a která je svěřena do správy 

Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace  

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.02.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
79. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Středního odborného 

učiliště Toužim, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 106/01/17 
 

- bere na vědomí oznámení Ing. Richarda Nykodyma o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele 

Středního odborného učiliště Toužim, příspěvkové organizace, dnem 31. července 2017 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Středního odborného 

učiliště Toužim, příspěvkové organizace 

 

- schvaluje text oznámení o vyhlášení konkursního řízení, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: květen 2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
80. Informace o výsledku realizace projektu „Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji" 

Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 107/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji" Střední zemědělské školy Dalovice, 

příspěvkové organizace 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 51 (celkem 58) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: duben 2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
81. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro tělovýchovu a sport na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 108/01/17 
 

- schvaluje plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro tělovýchovu a sport na rok 2017, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
82. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na činnost Asociace v rámci 

Integrovaného projektu Záchranný kruh na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 109/01/17 
 

- souhlasí s poskytnutím individuální dotace Asociaci záchranný kruh, z.s., na činnost Asociace v rámci 

Integrovaného projektu Záchranný kruh na rok 2017 v částce 600.000,-- Kč a návrhem Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
83. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vzdělávací aktivity Centra 

zdraví a bezpečí na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 110/01/17 
 

- souhlasí s poskytnutím individuální dotace Asociaci záchranný kruh, z.s., na vzdělávací aktivity Centra 

zdraví a bezpečí na rok 2017 v částce 400.000,-- Kč a návrhem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 52 (celkem 58) 

 

84. Poskytnutí individuální dotace Krajskému sdružení MAS Karlovarského kraje, z.s., na čištění 

řeky Ohře 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 111/01/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace Krajskému sdružení MAS Karlovarského kraje, z.s.,  

na čištění řeky Ohře v částce 50.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
85. Žádost České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě o poskytnutí 

individuální dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 112/01/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace České komoře autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě na vydání Sborníku přednášek 22. ročníku "Mezinárodní konference městské inženýrství 

Karlovy Vary 2017" v částce 80.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
86. Den Cyklostezky Ohře v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 113/01/17 
 

- bere na vědomí uskutečnění akce "Den Cyklostezky Ohře", která se bude konat dne 10.6.2017 v areálu 

Amfiteátru Loket ve spolupráci s městem Loket 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
87. Zveřejnění dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském 

kraji" pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 114/01/17 
 

- souhlasí s vyhlášením výzvy a zveřejněním dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické 

infrastruktury v Karlovarském kraji" pro rok 2017 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 53 (celkem 58) 

 

88. Příprava zadávacího řízení na pořízení územně plánovacího podkladu "Územní studie silniční 

dopravy v oblasti Karlových Varů", schválení formy zadávacího řízení, schválení hodnotících 

kritérií a jejich vah, jmenování členů komise pro otevírání obálek, jmenování členů hodnotící 

komise 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
89. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Vintířov „O spolupráci  

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 115/01/17 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předložený návrh smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a obcí Vintířov "SMLOUVA o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským 

krajem a obcí Vintířov "SMLOUVA o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing. Josefa Janů podpisem smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 

 
90. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s firmou VUJO  Sokolov s.r.o., Západočeským divadlem v Chebu, p.o.  

a Bc. Janou Jaškinovou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 116/01/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s firmou 

VUJO s.r.o., Sokolov na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Západočeským divadlem v Chebu, p.o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Bc. Jitkou Jaškinovou na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing. Josefa Janů k podpisu tří Veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 54 (celkem 58) 

 

Termín kontroly: 20.02.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
91. Plán aktivit Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 117/01/17 
 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje Ing. Josefa Janů porovnat plán 

aktivit Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, s ostatními kraji a provést 

průzkum mezi podnikateli a dalšími subjekty a předložit Radě Karlovarského kraje výstupy s návrhem 

dalšího směřovaní Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
92. Termíny jednání Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 118/01/17 
 

- bere na vědomí termíny jednání Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje  

na období duben - prosinec 2017, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
93. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 119/01/17 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., na konání ½ Maratonu 

Karlovy Vary ve výši 500.000,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančního daru společnosti 

Tempo Team Prague s.r.o., na konání ½ Maratonu Karlovy Vary ve výši 500.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 20.03.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 55 (celkem 58) 

 

94. Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje – novelizace zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích (změna pověřeného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje  

- sněmovní tisk 202) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 120/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje odvolat pověření PaedDr. Josefa 

Novotného k jednání o návrhu novely zákona v orgánech Parlamentu České republiky uděleným  

na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 95/04/14 ze dne 24.04.2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření člena 

Zastupitelstva Karlovarského kraje Martina Hurajčíka, jednáním o návrhu novely zákona v orgánech 

Parlamentu České republiky vedeném jako sněmovní tisk č. 202 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
95. Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje – novelizace zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích (změna pověřeného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje  

- sněmovní tisk 601) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 121/01/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje odvolat pověření člena Zastupitelstva 

Karlovarského kraje Jakuba Pánika k jednání o návrhu novely zákona v orgánech Parlamentu České 

republiky uděleným na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 279/09/15  

ze dne 10.09.2015 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření člena 

Zastupitelstva Karlovarského kraje Martina Hurajčíka, jednáním o návrhu novely zákona v orgánech 

Parlamentu České republiky vedeném jako sněmovní tisk č. 601 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
96. Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací dt č. 4 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 122/01/17 
 

- souhlasí s předloženým návrhem rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova - dotační titul 4, 

dle přílohy č. 1 v celkové výši 4.609.000,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh rozdělení dotací v rámci 

Programu obnovy venkova - dotační titul 4, dle přílohy č. 1 v celkové výši 4.609.000,-- Kč, s podmínkou, 

že před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace musí mít příjemce dotace vyrovnány veškeré závazky  

v rámci Programu obnovy venkova 2016 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 56 (celkem 58) 

 

97. Plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 550/12/16, ZK 551/12/16,  

ZK 552/12/16 o vyhodnocení úspěšnosti projektů OP LZZ "Zítra v práci", "Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji" a "Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce  

v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 123/01/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o vyhodnocení úspěšnosti projektů OP LZZ "Zítra v práci, reg. č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001", "Společně  

na trh práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál), reg. č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00045" a "Systematický projekt 

podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď), reg. č. 

CZ.1.04/2.1.01/D8.00050" a informaci o počtu lidí, kteří zůstali v práci po ukončení projektů 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
98. Žádost o dotaci na projekt Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje - "Současné mladé české umění" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 124/01/17 
 

- schvaluje podání žádosti o dotaci Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje na projekt "Současné mladé české umění" v rámci dotačního titulu Grant na podporu prezentačního 

projektu do Nadace pro současné umění Praha 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat ředitele organizace  

o přijatém usnesení a informovat radu kraje o přijetí či nepřijetí dotace 

 

Termín kontroly: květen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
99. Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
100. Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 125/01/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ve výši 835.000 Kč z rozvojového programu Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy "Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017" 

 

 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 57 (celkem 58) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí neinvestičních 

dotací ze státního rozpočtu na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlášených 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2017  

 Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, ve výši 229.000 Kč, 

 Domu dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvkové organizaci, ve výši 203.000 Kč,  

 Domu dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvkové organizaci, ve výši 203.000 Kč, 

 Základní umělecké škole Habartov, okres Sokolov, příspěvkové organizaci, ve výši 200.000 Kč  

a uzavření veřejnoprávních smluv, dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 38/2017  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 835.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci rozvojového programu „Podpora soutěží  

a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro školní rok 2017“, která bude poskytnuta výše uvedeným 

příspěvkovým organizacím 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.02.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
101. Postup ve věci doručené zprávy o auditu operace a výzvy k vrácení dotace dotčené 

nesrovnalostí u projektu "Rekonstrukce  a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech 

II. etapa - přístavba západního křídla", reg. č.: CZ.1.09/1.3.00/68.01147  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 126/01/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručené zprávě o auditu operace č. j. MFISAO-425/2016/5202-7  

ze dne 2.1.2017 k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01147 "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech II. etapa - přístavba západního křídla, ve které Ministerstvo financí ČR 

stanovilo zjištění: 

- u veřejné zakázky "Rekonstrukce a dostavba prvního českého gymnázia v Karlových Varech II. etapa  

- přístavba západního křídla" - neoprávněné slučování předmětu zakázky, neprodloužení lhůty pro podání 

nabídky, podstatná změna smlouvy - finanční oprava ve výši 7.969.147,37 Kč, tj. 85% podíl dotace 

6.773.775,26 Kč 

- u stejné veřejné zakázky - neprůkazné a neúplné vedení stavebních deníků - stavební deníky vedené 

společností ISSO - Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o. nejsou vedeny plně v souladu s Přílohou č. 9 

Vyhlášky č. 499/2006, o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Za toto zjištění nebyla 

vyčíslena finanční oprava, 

 

- bere na vědomí informaci o doručené výzvě k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 18. 1. 2017, 

č. j.: RRSZ 699/2017, ve které Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severozápad stanovil za zjištění: 

 

- finanční opravu ve výši 20% z celkových způsobilých výdajů vztahující se k veřejné zakázce za I. etapu 

ve výši 978.525,60 Kč, za II. etapu ve výši 3.434.788,20 Kč a za III. etapu ve výši 4.534.359,17 Kč, 

celkem 8.947.672,97 Kč, tj. 85% podíl dotace 7.605.521,89 Kč, 

 

- schvaluje neuhrazení výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 18.1.2017  

ve výši 7.605.521,89 Kč 

 

 



Usnesení ze 12. jednání RKK dne 23.01.2017 

 

23.01.2017  Strana 58 (celkem 58) 

 

Termín kontroly: červen 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

RNDr. Zdeněk Papež, ředitel příspěvkové organizace Prvního českého gymnázia  

v Karlových Vary 

 


